
Formandens beretning for 2023 

 

Så blev det den tid igen. Tiden hvor man kigger tilbage og funderer over året der gik og tænker tanker om, 

hvad der skal ske i det nye år. Og hvordan gik det så for Tollerklubben i 2023? Ja på godt jysk gik det vel 

meget godt.  

Vi har fået styr på økonomien og det var absolut et af hovedmålene for året. Et år tilsvarende 2022 kunne vi 

ikke holde til igen. Og ja, vi har nok fået mere end styr på økonomien, for vi har faktisk præsteret et rigtig 

pænt overskud som giver os økonomisk råderum fremadrettet. Nogen, især i udvalgene, syntes nok, at vi 

har været til den strikse side – og det har vi måske også på nogle punkter. Mest af alt har vi nok bare fået 

fundet en masse gamle dokumenter om honorering frem igen, fået dem opdateret og offentliggjort og har 

fulgt dem. Og så må vi huske at tage dem op til revision jævnligt, så de er tidssvarende – ikke bare i forhold 

til den omkringliggende verden - men også i forhold til klubbens økonomi. 

Vi har forsøgt os med langt mere åbenhed og synlighed end tidligere. Vi er blevet dygtigere til at bruge 

Facebook, hurtigere til at få lagt ting på klubbens hjemmeside og vi har mange gange efterlyst input fra jer 

medlemmer, når vi har truffet beslutninger, som vi selv har tænkt, nogen måtte have en mening om. 

Desværre oplever vi ikke den store respons og det er nogle gange frustrerende, men det er nok bare sådan 

det er. Men vi hører meget gerne fra jer! Vores nok mest kontroversielle beslutning i 2023 var at nedlægge 

det fysiske blad fra 2024. Kimen til det blev sået på generalforsamlingen i 2023 og efter at have tygget på 

det et par måneder, ja så blev det besluttet at prøve det. Og ærligt så havde vi forventet en shitstorm, da vi 

offentliggjorde det, men den udeblev fuldstændig. Nu håber vi så, at I tager godt imod det nye ”blad”. Det 

skal da ingen hemmelighed være, at jeg er af den gammeldags type, der elskede at finde mit blad i 

postkassen, men jeg må også erkende, at tiden nok er ved løbe fra den slags. Og ellers har vi nogle unge 

kræfter i klubben, der er super til at fortælle os det og hjælpe os med at prøve at følge med tiden         

 

I er en aktiv klub, sagde en af ”vores” dommere til mig, da vi tilfældigt mødtes i et supermarked først på året 

og fik os en lille uformel snak. Og selv om jeg gerne ville lave mange flere aktiviteter, så har ordene alligevel 

fæstnet sig i mig. Wauw er det sådan vi opleves udefra? Det er jo fantastisk! En opsummering af årets 

officielle aktiviteter giver måske en god idé om, hvorfor vi opleves sådan. 5 udstillinger, 8 tollerjagtprøver/ 

workingtests (de fleste også incl. brugsprøve), 1 brugsprøve og 11 schweissprøver/toller vildsporprøver. Skal 

jeg fordele det ud på weekender, så har vi faktisk haft en aktivitet i næsten hver anden weekend, hvis vi 

regner det som et snit over året. Og ja så kan jeg da godt se, at vi har mange aktiviteter        Det ser måske 

bare ikke ud af helt så meget, når meget bliver lagt, så det fylder en hel weekend. Igen i år skal lyde en 

kæmpe tak til alle jer, der har gjort det muligt at holde alle de aktiviteter. Det kræver noget forarbejde og 

det kræver også mange hjælpende hænder. Tak for, at I stiller jer til rådighed og yder en indsats. Vi er mange 

der sætter enorm stor pris på det – men måske ikke altid får sagt det, når dagen er omme. 

Jeg vil ikke gennemgå de enkelte arrangementer, men et par stykker vil jeg alligevel fremhæve. Hvis man 

interesserer sig bare en lille bitte smule for udstilling, så vil man vide at DKK i 2023 afholdte European Dog 

Show (EDS). I den forbindelse afholdt klubben også en udstilling. Desværre var vi – af forskellige årsager -

sent ude med annoncering og udstillingen fik ikke den store tilslutning. Mange udlændinge havde nok 

bestilt rejse i god tid og regnede ikke med en ekstra udstilling. Og for danskerne er jeg ikke i tvivl om, at 

prisen spillede en rolle. Priserne til disse store arrangementer er voldsomt hævede i forhold til normalt og vi 

er som specialklub tvunget til at følge de priser. Og ja det var jo i bund og grund ”bare” en klubudstilling om 

end med nogle fine titler på spil.  



2 dual-arrangementer blev det til i årets løb. Først Dual Spor i Skive i begyndelsen af maj måned, hvor der 

virkelig var stor deltagelse i kampen om dual titlen og stor spænding om udfaldet til det sidste. Og første 

gang vi sådan for alvor fik prøvet pointsystemet til dual af. Jeg havde selv fornøjelse af at være point-

beregner og skal da lige love for at det regnestykke gav lidt sved på panden. Men sjovt var det og superfedt 

at så mange valgte at deltage. I starten i september var der Dual Jagt i Nordsjælland og her kunne vi slet ikke 

hamle op med deltagerantallet i spor, men fik dog i 2023 kåret en dualvinder for første gang. Her var det lidt 

lettere at holde styr på pointene, for da vi nåede til udstillingen, var der kun 2 deltagere tilbage.  

Generelt har der været en rigtig fin tilslutning til klubbens arrangementer, men det betyder ikke, at vi ikke 

gerne vil have flere til at komme ud at være med. Et forsøg på at trække flere til er vores Dual 

arrangementer og vi glæder os til at byde velkommen til Triple Dual i år. Kom og deltag eller kom og kig. Vi 

håber at rigtig mange vil benytte sig af muligheden. 

Ud over de officielle aktiviteter bliver der også holdt kurser og træningsdage rundt om i landet. Igen er der 

nogen, der yder en stor indsats for at få det til at lykkes og tak for det. Netop disse aktiviteter har aldrig 

rigtig været en organiseret del i klubben. Det har været lidt tilfældigt, hvem der lige havde tid og lyst eller 

hvem, der lige kendte en, der kunne komme og holde et kursus. Allerhelst ville vi jo, at der var lige 

muligheder for alle for at komme på disse træninger og kurser og derfor nedsatte vi et træningsudvalg i 

2023 med det formål at prøve at organisere det hele lidt og få lavet nogle retningslinier for, hvordan vi gør 

det. Vi kom ikke helt i mål med en plan i 2023, men den er lige på trapperne. Og nej vi kan ikke yde en ens 

service for alle, dertil er vi for lille en klub og for afhængige af de frivillige kræfter, der vil være med til det 

her, men vi håber at kunne tilbyde flere træninger og kurser og til større kreds af medlemmer, end vi gør i 

dag. I dag kan disse aktiviteter måske godt virke lidt for en lukket kreds, for dem der lige kender de rigtige og 

nok ikke så nemt for nye at finde frem til. I fremtiden bliver det hele forhåbentlig mere gennemsigtigt og 

forhåbentlig bliver de fleste af disse aktiviteter i fremtiden slået op på hundeweb i lighed med prøver. Og ja 

så er tanken også, at træning i klubben kommer til at koste noget. Vi har været enormt flinke indtil nu. 

Mange af dem, der har undervist, har ikke taget noget for det – eller i givet fald kun et symbolsk beløb og 

faktisk tror jeg, at mange af dem, der har valgt at bruge deres tid og kræfter på det her har haft underskud 

på det. Det er ikke fair heller ikke selv om drivkraften er dedikation og kærlighed til racen. Så fremtidigt får 

instruktører, deres udgifter dækket og et honorar for deres virke. På den måde håber vi også at kunne gøre 

det attraktivt for flere at undervise i regi af Tollerklubben.  

Nogle steder bliver der også arrangeret gåture og forskellige arrangementer, der typisk henvender sig til folk 

i lokalområdet. Disse arrangementer er en udspringer af de gamle kredse, som desværre de senest år har 

haft svære kår og mange steder har været ikkeeksisterende. Vi valgte derfor i sommers, at sige at kredsene 

ikke længere er en organiseret del under klubben, men det betyder jo ikke, at man ikke fortsat kan lave de 

aktiviteter, man plejer at gøre. Heldigvis oplever vi, at det sker flere steder, ligesom nye fællesskaber med 

udspring i den fælles interesse for racen er opstået nogle steder. Tak til alle jer, der bruger jeres tid og 

kræfter på at organisere og få eller holde gang i lokale aktiviteter.  

Vi har også et par, for mange måske, lidt mere anonyme ”hjælpere”, der i den grad bidrager til klubbens 

ansigt udadtil, nemlig en hvalpeanviser og en webmaster. Tak til jer for jeres indsats i 2023. Vores 

webmaster har desværre ”opsagt” sin stilling med udgangen af 2023, så lige nu mangler vi en ny eller flere, 

hvis nogen vil deles om opgaven. 

Der har i årets løb været en del udskiftning i flere udvalg. Det er en naturlig proces. Nogen oplever at tiden 

bliver knap, nogen mister måske gejsten. Andre får – heldigvis – lyst til at prøve kræfter med 

udvalgsarbejde. Nogen vender tilbage efter at have været væk fra et udvalg i nogle år, andre får lyst til at 



prøve kræfter med en anden aktivitet og et andet udvalg. Men nogle gange sker der også ting i udvalg, der 

gør, at nogen ikke syntes at det er sjovt at være med mere. Og sådan skal det ikke være. Der skal være plads 

til alle, der har lyst til at yde en indsats. Og jeg ved godt, at de her gnidninger ikke opstår af ond vilje. De 

opstår som oftest fordi vi brænder så enormt meget for vores aktivitet, at vi har svært ved at give plads til 

andre. Svært ved at se, at der er andre måder end lige vores at gøre tingene på. Og så går kommunikationen 

skævt og når vi først er der, så tager det ene ord det andet og lige pludselig er det kørt helt af sporet. Der 

skal vi helst ikke ende, men det gør vi ind imellem. Og er vi først der, så er der sjældent nogen vej tilbage. Så 

er der blevet sagt og gjort så meget, at det er svært at viske tavlen ren og starte på en frisk. Det er 

superærgerligt og endnu mere ærgerligt, hvis dedikerede kræfter ender med at forlade klubben pga. sådan 

noget. Det har vi som klub ”ikke råd til” forstået på den måde, at så mange dedikerede kræfter har vi ikke. 

Det er nemt at sige tal ordentligt til hinanden, lyt til hinanden og giv plads til hinanden, men det er jo det 

der skal til, i stedet for at tro, at vi kan det hele og ved bedst. Måske kan vi gøre det hele meget bedre eller 

på en lettere måde, hvis vi bare formår at lytte. Og sådan er det også for bestyrelsen. Råb os op og råb ad 

os, hvis vi glemmer at lytte til jer. Vi vil kun jer og klubben det bedste. Og ja helt aktuelt ja så kunne vi godt 

bruge flere kræfter i de fleste at vores udvalg, så tøv ikke med at tage fat i udvalg eller bestyrelse, hvis du 

har lyst til at prøve kræfter med udvalgsarbejde. 

Og ja det var så 2023 i Tollerklubben i meget store træk. Og lidt tanker om, hvad vi barsler med i 2024 ud 

over de mange aktiviteter, vi som sædvanlig kommer til at have. 

 

Med venlig hilsen 

Annette Stentsøe 

 


